[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ханты-Мансийского автономного округа – Югра

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31.08.2011
	                              № 169-па

О проведении
«Месячника гражданской защиты»

Руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения от организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» , организационно-методических указаний МЧС России по подготовке населения Российской федерации в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011-2015 годы, в соответствии с планом основных мероприятий муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011 год:
1.
Провести «Месячник гражданской защиты» на территории муниципального
образования городской округ город Пыть-Ях с 04.09. по  04.10.2011.
2.
Утвердить план мероприятий по организации и приведению месячника
гражданской защиты (приложение).
3.
Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и
средствами массовой информации управления делами (Непочатов С.В.)
опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
«Официальный вестник».

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города по жилищно-коммунальному комплексу Антоненко Р.В.

Глава
администрации  города

Р.И. Стадлер

Приложение

к постановлению администрации города
от 31.08.2011 № 169-па
План мероприятий
по организации и проведению месячника гражданской защиты
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Выступления в эфире ТРК «Пыть-Яхинформ» о целях и задачах месячника гражданской защиты
	с 04.09.

по 04.10.2011
	Управление по делам ГО и ЧС
МАУ ТРК

Пыть-Яхинформ

	2
	Организация и проведение занятий с руководящим составом организаций и предприятий по действиям в случае чрезвычайных ситуаций
	с 04.09.

 по 04.10.2011.
	Управление по делам ГО и ЧС

	3
	Проведение конкурсов рисунков в средних общеобразовательных и  дошкольных образовательных учреждениях по противопожарной тематике
	с 04.09.
по 04.10.2011
	Управление по образованию

	4
	Проведение совещаний по вопросам обеспечения безопасности детей в образовательных учреждениях
	с 04.09.
по 04.10.2011
	Управление по делам ГО и ЧС,

Управление по образованию

	5
	Организация и проведение занятий с учащимися по безопасности жизнедеятельности, тренировок в случае угрозы террористических актов с применением средств индивидуальной защиты и укрытия в защитных сооружениях
	с 04.09.
по 04.10.2011
	Управление по образованию

	6
	Организация и проведение тренировок с учащимися по действиям при возможных возникновениях чрезвычайных ситуаций
	с 04.09.
по 04.10.2011
	Управление по делам ГО и ЧС,

Управление по образованию

	7
	Организация и проведение открытых уроков по ОБЖ,  конкурсов «Учитель года по ОБЖ»
	с 04.09.
по 04.10.2011
	Управление по образованию

	8
	Проведение муниципального этапа соревнований «Школа безопасности»
	с 04.09.
по 04.10.2011
	Управление по образованию

	9
	Изготовление и распространение среди населения памяток, листовок, рекомендаций по тематике ГО и ЧС
	с 04.09.
по 04.10.2011
	Управление по делам ГО и ЧС